

Opis

Dynamiczny rozwój mediów spowodował, że politycy są o wiele uważniej i intensywniej obserwowani niż w przeszłości. Trudniej im dzisiaj ukryć działania lub wydarzenia, które chcieliby trzymać z dala od opinii publicznej. Skandal polityczny nie stracił nic ze swej zdolności do zakłócania biegu wydarzeń, niweczenia najlepiej skonstruowanego planu i czasami – niszczenia reputacji oraz karier osób w niego uwikłanych. Dlaczego skandale zyskały tak ogromne znaczenie we współczesnym życiu publicznym? Czy są one wyrazem powszechnego obniżenia standardów moralnych, które w przeszłości – jak przynajmniej mogłoby się wydawać – rządziły zachowaniem ludzi? A może mnogość skandali w ostatnich latach ma więcej wspólnego z pozbawioną skrupułów działalnością mediów, które odkryły, że ujawnianie faktów z prywatnego życia osób publicznych może być bogatym źródłem dochodów?

Spis treści

Przedmowa

Podziękowania

Wprowadzenie

Rozdział 1 CZYM JEST SKANDAL?

Pojęcie skandalu

Plotka, pogłoska i skandal

Korupcja, przekupstwo i skandal

Rozdział 2 NARODZINY SKANDALU MEDIALNEGO

Przekształcenia widoczności

Pojawienie się skandalu w mediach

Narodziny skandalu jako wydarzenia medialnego

Rozdział 3 SKANDAL JAKO WYDARZENIE MEDIALNE

Niektóre cechy charakterystyczne skandali medialnych

Sekwencyjna struktura skandali medialnych

Pośrednicy i instytucje

Doświadczenie skandalu jako wydarzenia medialnego

Rozdział 4 NATURA SKANDALU POLITYCZNEGO

Definiowanie skandalu politycznego

Władza symboliczna i pole polityki

Dlaczego skandal polityczny jest dzisiaj tak powszechny?

Kultura polityczna skandalu

Rozdział 5 SKANDALE O PODŁOŻU SEKSUALNYM W POLITYCE

Trzy typy skandalu politycznego

Życie prywatne w sferze publicznej

Sędziwa tradycja

Zmieniające się czasy

Rozdział 6 SKANDALE FINANSOWE W POLITYCE

Przeplatanie się pieniędzy i władzy

Prywatne interesy i publiczne obowiązki

Polityka i władza korporacyjna

Skomplikowana historia Whitewater

Rozdział 7 SKANDALE ZWIĄZANE ZE SPRAWOWANIEM WŁADZY

Ujawnienie istnienia ukrytej władzy

Watergate i afera Iran-contras

Pojawienie się skandali związanych z bezpieczeństwem

Rozmyte granice

Rozdział 8 KONSEKWENCJE SKANDALI

Cztery teorie skandalu i jego konsekwencji

Władza, reputacja i zaufanie: ku społecznej teorii skandalu

Zakończenie

Indeks nazwisk